平成２８年度事業報告書

公益社団法人 滑石樫原霊苑

１） 墓苑運営状況

＊平成 28年 4月より平成 29年 3月まで 墓地の永代使用者を募集

新規永代使用契約者   13名 （小区画 11、大区画 2）

今期建立者       18名 （小区画 13、大区画 5）

区画返還者       14名 （小区画 12、大区画 2）

内未使用区画返還者    12名 （小区画 10、大区画 2）

総永代使用契約者数 2,350名

墓地区画数残    小区画 251.5基  大区画 57基 計 308.5基

（平成 29年 3月 31日現在）

２） 会員定時総会の開催

＊期 日  平成 28年 6月 21日（火）10:00～10：55

＊場 所  本苑内 弥勒苑

＊出席者  出席 11名 委任状 65名 （成立有効数 48名 会員総数 94名）

３） 管理費徴収                                    （平成 29年 3月 31日現在）

＊平成 19年 6月 1日からの未納入者 198名 （内 28年度請求分 163名）

４） 霊苑内管理業務

＊平成 28年 4月より平成 29年 3月まで 霊苑内施設の維持・管理を行う

・緑地管理業務

花壇の花植え、除草、施肥、散水、緑地の草刈り、植栽の剪定・伐採等

・清掃業務

道路・参道・側溝・駐車場の清掃、ゴミの収集・焼却等

・管理業務

道路・参道・側溝・給水施設及びその他施設の維持・管理・補修等

給水タンクへの水補給

・害獣対策

５） 霊苑内営繕業務

＊平成 28年 4月より平成 29年 3月まで 霊苑内施設の営繕業務を行う

・営繕業務

  苑内第５期  傾斜擁壁改修工事

苑内第 4期  道路舗装改修工事

苑内第 4期  花壇補修工事

苑内第 4期  側溝蓋ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ止め工事

苑内第 4期  腐食外灯機器補修工事

苑内     防護柵設置工事

  苑内第５期  スチール製ゴミ箱設置

その他

６） 理事会開催

・ 第 1回 平成 28年 5月 27日（金） 本苑 事務所

・ 第 2回 平成 28年 6月 21日（火） 本苑 弥勒苑

・ 第 3回 平成 28年 8月 24日（水） 本苑 事務所

・ 第 4回 平成 28年 12月 6日（火） ﾛｲﾔﾙﾁｪｽﾀｰ ﾎﾃﾙ

・ 第 5回 平成 29年 3月 3日（金） 本苑 事務所

７） 監査会開催

・ 平成 28年 5月 19日（木） 本苑 事務所

８） 役職員                         （平成 29年 3月 31日現在）

    ・ 役員  代表理事１名 理事６名 監事２名              計９名

    ・ 職員  現業  常勤３名

事務職 常勤 1名、嘱託３名（パート、再雇用等含）計７名